
第10号様式（第６条関係）

月 日
項

目
摘　　要 収　　入 支　　出 残　　額

4月9日 4 書籍「よくわかる政治過程論」 ¥2,750 ¥-2,750

4月9日 4 書籍「隷属への道」 ¥2,640 ¥-5,390

4月9日 4 書籍「超国家主義の論理と心理」 ¥1,628 ¥-7,018

4月9日 4 書籍「日本で軍事を語るということ」 ¥1,925 ¥-8,943

4月9日 4 書籍「はじめての戦争と平和」 ¥968 ¥-9,911

4月9日 4 書籍「経済学原理3」 ¥8,470 ¥-18,381

4月9日 4 書籍「公共政策のためのモデリングとシュミレーションの基礎」 ¥4,400 ¥-22,781

4月9日 4 書籍「EBPM エビデンスに基づく政策形成の導入と実践」 ¥3,960 ¥-26,741

4月9日 4 書籍「分析者のための行動経済学入門」 ¥2,750 ¥-29,491

4月9日 4 書籍「データ分析脳の鍛え方」 ¥1,870 ¥-31,361

4月9日 4 書籍「統計学入門」 ¥3,080 ¥-34,441

4月9日 4 書籍「ローゼンバウム因果推論とは何か」 ¥2,420 ¥-36,861

4月9日 4 書籍「統治二論」 ¥1,760 ¥-38,621

4月9日 4 書籍「女性の権利を擁護する」 ¥2,420 ¥-41,041

4月9日 4 書籍「自由の条件Ⅲ（福祉国家における自由）」 ¥3,080 ¥-44,121

4月9日 4 書籍「自由の条件Ⅰ（自由の価値）」 ¥3,080 ¥-47,201

4月9日 4 書籍「自由の条件Ⅱ（自由と法）」 ¥3,080 ¥-50,281

4月9日 4 書籍「公共政策論」 ¥2,640 ¥-52,921

4月13日 1 「市町村財政分析基礎講座」参加費 ¥27,000 ¥-79,921

4月13日 4 書籍「格差に挑む自治体労働政策」 ¥2,000 ¥-81,921

4月15日 4 書籍「経済学原理２」 ¥8,470 ¥-90,391

4月15日 4 書籍「経済学原理１」 ¥8,470 ¥-98,861

4月15日 4 書籍「クルーグマン国際経済学理論と政策（下）」 ¥5,500 ¥-104,361

4月15日 4 書籍「クルーグマン国際経済学理論と政策（上）」 ¥4,400 ¥-108,761

4月15日 4 書籍「政策にエビデンスは必要なのか」 ¥7,700 ¥-116,461

4月22日 4 書籍「孤独なボウリング」 ¥7,480 ¥-123,941

4月22日 4 書籍「ポピュリズムとは何か」 ¥1,980 ¥-125,921

4月22日 4 書籍「EBPMの経済学エビデンスを重視した政策立案」 ¥5,280 ¥-131,201

4月25日 政務活動費 (  2  人×35,000円× 6月） ¥420,000 ¥288,799

4月25日 4 書籍「日本の地方議会」 ¥946 ¥287,853

4月25日 4 書籍「インベンス・ルービン統計的因果推論（上）」 ¥5,940 ¥281,913

令和7年度 



4月25日 4 書籍「インベンス・ルービン統計的因果推論（下）」 ¥6,930 ¥274,983

4月25日 4 書籍「自治体の係長マネジメント」 ¥4,400 ¥270,583

4月25日 4 書籍「日本の統治構造」 ¥968 ¥269,615

4月25日 4 書籍「地方議員の逆襲」 ¥924 ¥268,691

4月25日 4 書籍「地域課題分析レポート」 ¥2,750 ¥265,941

4月25日 4 書籍「令和6年度地方交付税制度解説」 ¥4,950 ¥260,991

4月28日 4 書籍「大和市の災害史」 ¥2,700 ¥258,291

4月28日 4 書籍「大和市の歴史」 ¥2,700 ¥255,591

5月14日 4 書籍「科学的助言」 ¥3,850 ¥251,741

5月14日 4 書籍「保守主義の精神（上）」 ¥3,300 ¥248,441

5月14日 4 書籍「保守主義の精神（下）」 ¥3,630 ¥244,811

5月14日 4 書籍「統計的因果推論入門」 ¥5,280 ¥239,531

5月14日 4 書籍「現実の社会的構成」 ¥3,190 ¥236,341

5月14日 4 書籍「法の帝国」 ¥7,150 ¥229,191

5月14日 4 書籍「開かれた社会とその敵１（上）」 ¥1,507 ¥227,684

5月14日 4 書籍「開かれた社会とその敵１（下）」 ¥1,430 ¥226,254

5月14日 4 書籍「開かれた社会とその敵２（上）」 ¥1,573 ¥224,681

5月14日 4 書籍「開かれた社会とその敵２（下）」 ¥1,573 ¥223,108

5月14日 4 書籍「社会構成主義の理論と実践」 ¥6,380 ¥216,728

5月14日 4 書籍「公共経済学」 ¥2,200 ¥214,528

5月14日 4 書籍「反事実と因果推論」 ¥7,920 ¥206,608

5月14日 4 書籍「意味がわかる統計学」 ¥2,310 ¥204,298

5月14日 4 書籍「公文書問題」 ¥814 ¥203,484

6月10日 4 書籍「都市は人類最高の発明である」 ¥3,630 ¥199,854

6月10日 4 書籍「現代経済学の直観的方法」 ¥2,640 ¥197,214

6月10日 4 書籍「中央銀行が終わる日」 ¥1,540 ¥195,674

6月10日 4 書籍「政治における合理主義」 ¥4,950 ¥190,724

6月10日 4 書籍「マクロ経済学」 ¥3,080 ¥187,644

6月10日 4 書籍「団地と移民」 ¥1,012 ¥186,632

6月10日 4 書籍「貨幣進化論」 ¥1,540 ¥185,092

6月10日 4 書籍「自治体の災害財政がわかる本」 ¥3,410 ¥181,682

6月10日 4 書籍「自治体の土木担当になったら読む本」 ¥2,970 ¥178,712

6月10日 4 書籍「金融政策　第３版」 ¥2,640 ¥176,072



7月29日 4 書籍「法の概念」 ¥1,650 ¥174,422

7月29日 4 書籍「原因を推論する」 ¥2,310 ¥172,112

7月29日 4 書籍「教職概論　第７次改訂版」 ¥2,860 ¥169,252

7月29日 4 書籍「自治体の研修担当になったら読む本」 ¥2,750 ¥166,502

7月29日 4 書籍「自治体の生活保護担当になったら読む本」 ¥2,860 ¥163,642

9月12日 5 タウンニュース（2025年7月25日） ¥194,700 ¥-31,058

10月7日 4 書籍「財政課も思わず納得！公務員の予算要求術」 ¥2,200 ¥-33,258

10月7日 4 書籍「令和7年版地方財政白書」 ¥2,805 ¥-36,063

10月7日 4 書籍「アジェンダ・選択肢・公共政策」 ¥5,280 ¥-41,343

10月7日 4 書籍「「ほとんど無害な」計量経済学」 ¥6,160 ¥-47,503

10月7日 4 書籍「分析者のための因果推論入門」 ¥3,080 ¥-50,583

10月7日 4 書籍「マーケティングのための因果推論」 ¥2,420 ¥-53,003

10月7日 4 書籍「教育分野における地方政府の財政行動」 ¥4,400 ¥-57,403

10月7日 4 書籍「因果推論の計量経済学」 ¥3,520 ¥-60,923

10月7日 4 書籍「集合行為論　公共財と集団理論」 ¥3,850 ¥-64,773

10月7日 4 書籍「離脱・発言・忠誠」 ¥3,850 ¥-68,623

10月7日 4 書籍「入門地方財政　地域から考える自治と共同社会」 ¥2,970 ¥-71,593

10月7日 4 書籍「因果推論の科学」 ¥3,740 ¥-75,333

10月7日 4 書籍「経営行動」 ¥5,500 ¥-80,833

10月7日 4 書籍「規制改革の未来」 ¥3,080 ¥-83,913

10月17日 政務活動費 (  2  人×35,000円× 10） ¥420,000 ¥336,087

12月3日 4 書籍「試験・実務に役立つ地方自治法の要点」 ¥2,530 ¥333,557

12月3日 4 書籍「自治体の台所事情　財政が厳しいってどういうこと」 ¥2,090 ¥331,467

12月3日 4 書籍「対話で変える公務員の仕事　自治体職員の対話力が未来を拓く」 ¥1,980 ¥329,487

12月25日 4 書籍「図解よくわかる自治体決算の仕組み」 ¥2,860 ¥326,627

12月25日 4 書籍「自治体係長のリアル　事例判断」 ¥2,200 ¥324,427

12月25日 4 書籍「これだけは知っておきたい　技術系公務員の教科書」 ¥2,530 ¥321,897

12月25日 4 書籍「自治体契約実務の超基本」 ¥2,530 ¥319,367

12月25日 4 書籍「自治体の子ども・子育て支援担当になったら読む本」 ¥2,970 ¥316,397

12月25日 4 書籍「これだけは知っておきたい公務員１年目の超基本」 ¥2,090 ¥314,307

1月14日 1 「第59回議員の学校」参加費 ¥25,000 ¥289,307

3月24日 4 書籍「本当は恐ろしい「ふるさと納税」」 ¥1,320 ¥287,987

3月24日 4 書籍「令和８年度版教育法規便覧」 ¥4,840 ¥283,147



3月24日 4 書籍「世界経済の潮流2025年I」 ¥1,650 ¥281,497

3月24日 4 書籍「令和7年度版経済財政白書」 ¥2,860 ¥278,637

3月24日 4 書籍「代理人運動と生活クラブ」 ¥1,100 ¥277,537

3月24日 5 タウンニュース（2026年3月27日） ¥206,580 ¥70,957

3月31日 3 コピー用紙代 ¥615 ¥70,342

¥840,000 ¥769,658 ¥70,342


